



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2025 г. № 301-п

О внесении изменений в постановление Правительства Волгоградской области от 13 мая 2013 г. № 222-п "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Волгоградской области"

Администрация Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Волгоградской области от 13 мая 2013 г. № 222-п "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Волгоградской области" следующие изменения:

1.1. В постановлении:

1) в заголовке слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов";

2) в пунктах 1, 2:

слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов";

слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

слова "орган исполнительной власти" в соответствующих числах и падежах заменить словами "исполнительный орган" в соответствующих числах и падежах;

3) в пункте 3:

в абзаце первом слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов";

в абзаце втором слова "местного самоуправления городских округов" заменить словами "местного самоуправления муниципальных округов, городских округов";

в абзаце третьем слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

4) в пункте 4:

слова "Органам исполнительной власти" заменить словами "Исполнительным органам";

слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов";

5) в пункте 5 слова "местного самоуправления городских округов" заменить словами "местного самоуправления муниципальных округов, городских округов".

1.2. В Порядке проведения мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Волгоградской области, утвержденном названным постановлением (далее именуется – Порядок):

1) в заголовке и пункте 1 слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов";

2) в пункте 2 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

3) в пункте 5:

слова "Органы исполнительной власти" заменить словами "Исполнительные органы";

слова "городских округов (муниципальных районов)" заменить словами "муниципальных округов, городских округов, муниципальных районов";

слова "городских округов и" заменить словами "муниципальных округов, городских округов,";

4) в пункте 6 слова "органами исполнительной власти" заменить словами "исполнительными органами";

5) в пункте 7 слова "Органы исполнительной власти" заменить словами "Исполнительные органы";

6) в пункте 8 слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов";

7) в пункте 9:

слова "городской округ" в соответствующих числах и падежах заменить словами "муниципальный округ, городской округ" в соответствующих числах и падежах;

слова "Городскому округу" заменить словами "Муниципальному округу, городскому округу";

8) в пункте 10 слова "городским округам" заменить словами "муниципальным округам, городским округам";

9) в приложении к Порядку в нумерационном заголовке и заголовке слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов".

1.3. В перечне органов исполнительной власти Волгоградской области, ответственных за проведение мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Волгоградской области, утвержденном названным постановлением:

1) в заголовке:

слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

слова "городских округов" заменить словами "муниципальных округов, городских округов";

2) в пунктах 4, 7 слова "городского округа (муниципального района)" заменить словами "муниципального округа, городского округа, муниципального района";

3) в пунктах 8-11, 13-19 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки";

4) в пунктах 29, 34 слова "городского округа (муниципального района)" заменить словами "муниципального округа, городского округа, муниципального района";

5) в пункте 37:

слова "городском округе (муниципальном районе)" заменить словами "муниципальном округе, городском округе, муниципальном районе";

слова "городского округа" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

6) в пункте 38 слова "городского округа (муниципального района)" заменить словами "муниципального округа, городского округа, муниципального района";

7) в пункте 39 слова "образования, науки и молодежной политики" заменить словами "образования и науки".

1.4. В Положении о подготовке текстовой части доклада главы администрации городского округа, муниципального района Волгоградской области о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Волгоградской области за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период, утвержденном названным постановлением:

в заголовке, пункте 1, в подпункте "а" пункта 2 слова "городской округ" в соответствующих числах и падежах заменить словами "муниципальный округ, городской округ" в соответствующих числах и падежах.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**Губернатор
Волгоградской области**

А.И.Бочаров

